
  
 

               РАШЭННЕ                         РЕШЕНИЕ 
 

5 декабря 2023 г. № 1897 

                     г. Вілейка                 г.Вилейка 

 

Об определении мест, 
запрещенных для проведения 
пикетирования с целью сбора 
подписей избирателей 
 

На основании части четырнадцатой статьи 61 и части четырнадцатой 

статьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Вилейский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования 

с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов  

в депутаты Палаты представителей Национального собрания Республики 

Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого 

созыва на территории Вилейского района: 

1.1. на центральной площади города, прилегающей к зданиям 

Вилейского районного исполнительного комитета, государственного 

учреждения «Вилейский Дворец культуры»; 

1.2. на посадочных платформах железнодорожной станции 

«Вилейка» УП «Минское отделение Белорусской железной дороги», 

остановочных пунктах железной дороги на территории Вилейского района, 

автовокзала г. Вилейки, на площадках посадки и высадки пассажиров 

остановочных пунктов общественного транспорта; 

1.3. участок местности перед магазином «Копеечка», 

расположенный по адресу: г. Вилейка, ул. Гагарина, 19; 

1.4. участок местности вблизи столовой «Веснянка», 

расположенный по адресу: г. Вилейка, ул. Партизанская, 50, и магазина 

«Вилия», расположенный по адресу: г. Вилейка, ул. Партизанская, 54. 

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать)  

в районной газете «Шлях перамогі» и на официальном сайте Вилейского 

районного исполнительного комитета. 

ВІЛЕЙСКІ РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

 

 

 

 

ВИЛЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 



 2 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на заместителя председателя Вилейского районного исполнительного 

комитета Слепцову Л.М. 

 

Первый заместитель председателя – 
начальник управления по сельскому 
хозяйству и продовольствию     С.В.Зубель 
 

Управляющий делами  В.В.Готовко 
 


